全国教育专业学位研究生教指委函件

“第六届全国教育博士论坛”会议通知

教指委发（2018）29 号

为了贯彻落实全国教育大会精神，提升我国教育博士培养质量水平，增强教

育博士的新时代新教育实践研究能力，促进教育博士对我国教育改革中重大问

题的思考，激发教育改革创新潜力，经全国教育专业学位研究生教育指导委员会

研究决定，第六届全国教育博士论坛由华南师范大学教育科学学院承办。现将论

坛有关事项通知如下：

一、论坛主题：“新时代 新教育：探索与创新”

1. 新时代教育发展模式的创新与建构

2. 新时代教育治理的新范式探索

3. 新时代教育领导与管理的改革创新实践

4. 新时代学校课程建构的理论创新与实践探究

5. 新时代课堂教学改革的案例研究

6. 新时代学生发展特点与对策研究

二、论坛时间和地点

时间：2018 年 12 月 6—8 日

地点：中国 广州市 华南师范大学

三、论坛日程安排

12 月 6 日（星期四）全天 报到（华南师范大学华师大厦）

12 月 7 日（星期五）上午 开幕式，大会专题报告

12 月 7 日（星期五）下午 分组论坛

12 月 8 日（星期六）上午 专家、博士生代表报告，闭幕式

12 月 8 日（星期六）下午 离会

2

四、会议论文

1.论文字数以不超过 10000 字为宜，要求附中英文题目、摘要、

关键词。

2.论文注释和参考文献格式规范，请参照《教育研究》杂志。

3.论文请紧扣本次论坛主题。各校在提交论文前请自行把关，确

保质量。

4.时间要求

——为了方便酒店预定，参会回执提交的截止日期为 2018 年 10

月 8 日。

——论文摘要提交截止日期为 2018 年 10 月 28 日。

——论文全文提交截止日期为 2018 年 11 月 18 日。

——论坛发言 PPT 提交截止日期为 2018 年 11 月 25 日。

请在提交日期前，以校为单位，发至论坛会务组邮箱

JYBSLT@126.com。论文提交如果过期，请自行打印 135 份带到会议

上交流。

五、会议费用

1. 会议不收会务费。

2. 会务组统一安排住宿和餐饮（午餐、晚餐），参会代表往返交

通、住宿费用自理（住宿含早餐）。

3. 其他费用由华南师范大学承担。

六、出席论坛人员

1. 相关领导和特邀专家。

2. 各教育博士培养单位教育博士生、教育博士专业学位负责人

（每单位选派正式代表 4-5 人，其中教育博士生不少于 3-4 人）。

3

七、交通

会务组原则上不安排接机（车），请大家参考以下路线自行前往

报到：

广州新白云国际机场：

（1）巴士：乘坐机场巴士华师大厦专线（约 24 元）直达华南师

范大学华师大厦；

（2）出租：全程出租车共约 130 元（含高速路费 24 元），请告

诉出租车司机走北二环——华南快速——中山大道出口至华南师范

大学华师大厦。

广州南站（火车站）：

地铁线路：乘地铁 7 号线（大学城南方向）到汉溪长隆站，转地

铁 3 号线（天河客运站方向），到华师地铁站下车，走 E 出口，步行

至华南师范大学华师大厦。

广州火车总站：

（1）公汽：广州火车站乘 B10 路（坐 5 站）到师大后门站下，

或乘 B2 路（坐 8 站）、B2A 路（坐 8 站）到师大暨大站下，步行至

华南师范大学华师大厦；

（2）出租：乘出租车，费用约 40 元；

（3）地铁：乘地铁 5 号线到珠江新城站，转 3 号线天河客运站

方向，在华师站下车，走 E 出口，步行至华南师范大学华师大厦。

广州火车东站：

（1）公汽：广州火车东站乘 B20 路（坐 6 站）、B17 路（坐 6

站）到师大暨大站下，或乘 41 短线（坐 5 站）到师大后门站下，步

行至华南师范大学华师大厦；

（2）出租：乘出租车费用约 20 元；

4

（3）地铁：出站大厅下地铁入口 G1 坐地铁 3 号线番禺广场方

向（火车东站- 体育西）（坐 2 站），体育西站换乘地铁 3 号线天河

客运站方向（坐 3 站）到华师站，走 E 出口，步行至华南师范大学华

师大厦。

八、其他

1. 联络人确定。请各单位收到本通知后，确定一名联络人，负责

本单位博士生的参会回执、论文征集和寄送等工作。请各单位严格按

照时间要求以电子邮件方式发送至指定邮箱，或电话、传真方式告之

会务组，以便早日统一安排相关事项。

2. 会务组联系方式

未尽事宜可随时与会务组的相关具体联系人联系：

华南师范大学教育科学学院  陈雄飞：会务、会场总协调

具体联系人：孙福海 电话：13556165709

华南师范大学教育科学学院   陈冬梅：住宿和餐饮总协调

具体联系人：赖显明 电话：13580549000

     潘国雄  电话：13226622178

华南师范大学教育科学学院   张成林：会议报到、材料总协调

具体联系人：张成林 电话：13415690201

     罗  曼 电话：18312039988

     林冬华 电话：13602465450

     蔡寒菁 电话：15902083405

     叶  繁 电话：15915894015

我们热切期待着与大家在羊城相聚！

全国教育专业学位研究生教育指导委员会秘书处

2018 年 9 月 13 日

5

附：回执表

第六届全国教育博士论坛

参会人员回执表

单  位

姓  名

性  别

电  话 座机：              手机：

邮  箱

拟论文题目

饮食要求 无特殊要求□ 素食□ 其他□

住宿要求 单人间□ 双人间□ 其他□

其他要求

住宿房源和价格参考（含早餐）

1. 华师大厦：商务大床（10）370/间  商务双床房（20） 370/间

2. 尚德大厦：标双（50） 328/间

3. 文星连锁酒店：标双（30） 230/间